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często wypada improwizować, co nie 
zawsze okazuje się zajęciem rentownym.

Nieocenioną pomocą są w tym za
kresie kompleksowe programy kompute
rowe zaopatrzone w bardzo bogate bazy 
danych pojazdów różnych marek, mode
li, wersji i wariantów. Najbardziej trafną 
identyfikację obsługiwanego samocho
du zapewniają one wówczas, gdy jego 
indywidualne cechy charakterystyczne 
wprowadza się za pomocą skanera nu
meru VIN. W ten sposób dociera się do 
właściwych instrukcji procedur pomiaro
wych i weryfikacji ich wyników w oparciu 
o odpowiednie wartości wzorcowe.

osiągnięciem w pełni satysfakcjonującym 
ani dla klienta, ani dla obsługującego go 
warsztatu. Klient bardziej zainteresowany 
jest usunięciem niż wykryciem usterek, 
a warsztat za dokonaną naprawę uzy
skuje dodatkowe przychody. O ile jednak 
procedury pomiarowe są ściśle określone 
i dzięki temu łatwe do opanowania, o tyle 
w dziedzinie napraw, a nawet regulacji 
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Największe możliwości uproszczenia 
prac regulacyjno-naprawczych stwa-
rzają programy komputerowe pozwala-
jące np. na identyfikację pojazdu w bazie 
danych metodą skanowania jego numeru 
VIN (u góry), automatyczne skompleto-
wanie listy potrzebnych narzędzi obsłu-
gowych, a nawet (u dołu) sporządzenie 
ilustrowanej graficznie kalkulacji nie-
zbędnej wymiany uszkodzonych części  

Efektywność większości tradycyjnych systemów zwiększyć można dzięki zdal-
nemu sterowaniu ich rozmaitych funkcji za pomocą wyświetlaczy z panelami 
zarządzania, ręcznych pilotów, a także wielofunkcyjnych urządzeń typu iPad, 
iPhone, iPod

Modernizacyjne innowacje pneu-
matyczne: u góry – obrotnica na-
pędzana sprężonym powietrzem,  
niżej – centralnie sterowany zespół 
inflatorów do regulacji ciśnienia 
w ogumieniu badanego pojazdu

go przestawiania stosownie do pozycji 
zajmowanej aktualnie przez diagnostę. 
Nie mają tej wady kamery Drive-on, gdyż 
widoczne na monitorze pole ich obserwa
cji nie ulega zmianom.  

Najistotniejsze są regulacje i naprawy
Samo zdiagnozowanie geometrycznego 
stanu samochodowego podwozia nie jest 

Z kamery Drive-on korzysta się 
zdecydowanie wygodniej niż  
z tradycyjnego lustra, gdyż obraz 
na monitorze jest niezależny od 
aktualnej pozycji obserwatora

Są to już dzisiaj standardowe funkcje. 
Bardziej zaawansowane oprogramowanie 
stanowisk do kontroli geometrii udostęp
nia ich o wiele więcej. Na przykład pre
zentuje pełną, dokładnie ilustrowaną listę 
narzędzi montażowych i dodatkowych 
akcesoriów potrzebnych do regulacji pa
rametrów geometrycznych w danym po
jeździe. Poza tym zaleca konkretne proce
dury przywracania właściwych wartości 
pomiarowych za pomocą odpowiednio 
dobranych podkładek, kątowych prze
mieszczeń regulatorów mimośrodowych, 
śrubowych itp. W przypadku koniecznej 
wymiany elementów negatywnie zwery
fikowanych w niektórych innowacyjnych 
programach (np. Elite™) można korzy
stać z komputerowej inspekcji graficznej 
połączonej z kalkulacją kosztów prze
widywanej naprawy.                           n


